MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL

GABINETE DO MINISTRO

Ofício n. 353/2025/GM-MIDR

Brasília, 13 de junho de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Carlos Veras
Primeiro-Secretário da Mesa Diretora
Câmara dos Deputados - Edifício Principal - Praça dos Três Poderes
70160-900    Brasília-DF

Assunto: Requerimento de Informação n. 635/2025 (SEI 5729874).

Anexos:  Ofício da 1ªSec/RI/E/n. 48 (5729868); Carteira Nacional de Vacinação Digital - Ministro MIDR (5842623); Carteira Nacional
de Vacinação Digital - Secretário-Executivo (SE) - (5717784); Carteira Nacional de Vacinação Digital - Secretário Nacional de Fundos
e Instrumentos Financeiros (SNFI) - (5776761);  Carteira Nacional de Vacinação Digital -    Secretário Nacional de Políticas de
Desenvolvimento Regional e Territorial (SDR) - (5803353); Carteira Nacional de Vacinação Digital - Secretário Nacional de Proteção e
Defesa Civil (Sedec) - (5835002);  Carteira Nacional de Vacinação Digital -    Secretário Nacional de Segurança Hídrica (SNSH)
(5891624).

Senhor Primeiro-Secretário,

1. Cumprimentando-o, cordialmente, reporto-me ao  Ofício da 1ªSec/RI/E/n.  48, pelo qual V. Exa. encaminhou
o  Requerimento de Informação n.  635, de  2025,  de autoria do  Deputado  Federal Gustavo Gayer   (PL/GO), que "Solicita
informações quanto ao meu cartão de vacina e dos secretários executivos e secretários nacionais, vinculados à esta pasta".

2. A esse respeito,  encaminho as anexas cópias da minha Carteira  Nacional de Vacinação Digital, assim como as
do Secretário-Executivo e dos Secretários Nacionais de Fundos e Instrumentos Financeiros (SNFI), de Políticas de Desenvolvimento
Regional e Territorial (SDR), de Proteção e Defesa Civil (Sedec), e de Segurança Hídrica (SNSH).

3. Sendo estas as informações a apresentar, coloco  a equipe técnica deste Ministério  à disposição para quaisquer
esclarecimentos adicionais que, eventualmente, se fizerem necessários.

Atenciosamente,

[assinado eletronicamente]

ANTONIO WALDEZ GÓES DA SILVA

Ministro de Estado da Integração e do Desenvolvimento Regional

Documento assinado eletronicamente por Antônio Waldez Góes da Silva, Ministro de Estado da Integração e Desenvolvimento Regional,
em 13/06/2025, às 17:11, com fundamento no art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.mi.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5891780 e o código CRC 37EB9925.

Esplanada dos Ministérios, Bloco E, 8º andar Brasília-DF CEP: 70067-901

(61) 2034 5814 e 2034 5919 www.mdr.gov.br

A resposta a este documento deverá ser protocolada por meio do Peticionamento Eletrônico no sítio do MIDR.

59000.004890/2025-38 5891780v1

16/06/2025, 10:55 SEI/MIDR - 5891780 - Ofício

file:///C:/Users/p_882650/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/O3MBS7HD/Oficio_5891780.html 1/1

file:///C:/Users/p_882650/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/O3MBS7HD/www.mdr.gov.br
https://www.gov.br/mdr/pt-br/acesso-a-informacao/sistema-eletronico-de-informacoes-sei